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I n f o r m a t i o n 

der Stadtwerke Hemau über die Benutzungsgebühr  
für Wasser, Kanal und Niederschlagswasser 

 
 

  Nachstehend informieren wir Sie über die zurzeit gültigen Benutzungsgebühren für Wasser,  
  Kanal und Niederschlagswasser 
 
  ab 1.1.2024 
  K a n a l :  Benutzungsgebühr 2,02 €/cbm 
 
                 Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss   
                     
bis Q3 4m³/h 48,00 €/Jahr 
bis Q3 10m³/h 84,00 €/Jahr 
bis Q3 16m³/h 168,00 €/Jahr 
bis Q3 25m³/h 240,00 €/Jahr 
bis Q3 63m³/h 336,00 €/Jahr 
bis Q3 100m³/h 624,00 €/Jahr 
bis Q3 160m³/h 840,00 €/Jahr 
bis Q3 250m³/h 1.116,00 €/Jahr 
  
 
  ab 1.1.2024 
  N i e d e r s c h l a g s w a s s e r g e b ü h r : 0,19 €/m2 pro Jahr 
   
                 Grundstücksfläche x Faktor = befestigte Fläche   
 
  ab 1.1.2024                                                                                
  W a s s e r : Benutzungsgebühr                              Netto-Preise          Brutto-Preise incl. 7% MWSt  
                                                                                       2,16 €/cbm                           2,31 €/cbm 
 
               Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern der Nenngröße 
  
bis Q3 4m³/h 72,00 €/Jahr 77,04 €/Jahr 
bis Q3 10m³/h 100,80 €/Jahr 107,86 €/Jahr 
bis Q3 16m³/h 129,60 €/Jahr 138,67 €/Jahr 
bis Q3 25m³/h 172,80 €/Jahr 184,90 €/Jahr 
bis Q3 63m³/h 259,20 €/Jahr 277,34 €/Jahr 
bis Q3 100m³/h 849,60 €/Jahr 909,07 €/Jahr 
bis Q3 160m³/h 1.166,40 €/Jahr 1.248,05 €/Jahr 
bis Q3 250m³/h 1.468,80 €/Jahr 1.571,62 €/Jahr 
 
Die Satzungen zu den jeweiligen Gebühren finden Sie auch im Internet unter www.hemau.de 


